
 

 

 
                    PROCESO INVITACION  05 DE 2016 

VERIFICACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL 

(1/14) 
 

OBJETO:  Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los que es 
legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.”. 
 
PROPUESTA No. 1: IMPROCAM SEGURIDAD LTDA NIT: 830.083.312-1 

 
ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 67-68 CUMPLE   

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 58  CUMPLE  

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta  59  CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 62-65 NO CUMPLE  Una vez verificado el Certificado de existencia y representación 
de la Empresa verificamos que las facultades del representante 
legal no cumplen con lo dispuesto para esta convocatoria, toda 
vez que el literal o de las facultades limitan al representante legal 
cuando la cuantía de los negocios jurídicos superan los 200 
SMLMV, en este caso por haberse presentado se supera esa 
suma. Por lo anterior se debe acreditar dicha capacidad. 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de 
ser necesaria 

- NO CUMPLE  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  66 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  - NO CUMPLE Debe aportar el certificación de aportes a la seguridad Social, 
firmado por el Representante legal  

9 Registro Único Tributario RUT 94-98 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 99 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona 
jurídica   

- CUMPLE Se procedió a verificar la certificación de la personería, 
procuraduría, contraloría y no reporta antecedentes 18/06/2016 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la 
representante Legal   

100-102 CUMPLE Se procedió a verificar la certificación de la personería y no 
reporta antecedentes 18/06/2016 

13 Compromiso anticorrupción  69-70 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: IMPROCAM SEGURIDAD LTDA NIT: 830.083.312-1 se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE  
 

 



 

 

 
 

 
PROCESO INVITACION 05 DE 2016 

VERIFICACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL  

(2/14) 
 

OBJETO Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los que es 
legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.”. 
 

PROPUESTA No. 2: SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA NIT: 890.204.162-0  
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 2-3 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 100 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  101 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 7-16 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

N/A N/A  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  18 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  5 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 22 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 20 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   24,26 CUMPLE  

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   24,25,27 CUMPLE  

13 Compromiso anticorrupción  127-128 CUMPLE  

 
 
El resultado de esta evaluación considera que: SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA NIT: 890.204.162-0 se encuentra  

HABILITADA JURIDICAMENTE 
 

 
 
 

                        



 

 

                 PROCESO INVITACION 05 DE 2016 
                            VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(3/14) 

 
OBJETO:  Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los que es 
legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.”. 
 
PROPUESTA No. 3: SEGURIDAD MONSERRATE LTDA NIT: 800.062.361-1 
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 2-3 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 14-15 CUMPLE  

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta  - NO 
CUMPLE 

No se encuentra el recibo de pago de la 
garantía de seriedad de la oferta, por lo tanto 
debe allegarlo.  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 5-9 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

N/A N/A  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  12 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  17 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 19 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 21 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   23, 24 CUMPLE  

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona Natural   23,25,26 CUMPLE  

13 Compromiso anticorrupción  119-120 CUMPLE  

 
 
El resultado de esta evaluación considera que: SEGURIDAD MONSERRATE LTDA NIT: 800.062.361-1 se encuentra  HABILITADA JURIDICAMENTE.     
 

 
 
 
 
 

                         



 

 

                 PROCESO INVITACION 05 DE 2016 
                            VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(4/14) 

 
OBJETO:  Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los que es 
legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos, lo anterior de acuerdo con los términos de referencia y la 
propuesta presentada. 
 
PROPUESTA No. 4: ULTRA SEGURIDAD LTDA NIT: 800.005.255-6 

 

ITE
M 

REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 2-3 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 9 CUMPLE  

3 Recibo de pago original  de la garantía de seriedad de la oferta  8 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 19-23 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de 
ser necesaria 

N/A N/A  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  - NO CUMPLE  Debe traer la copia del documento de identidad del 
representante legal 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  - NO CUMPLE Aportes al sistema de la seguridad social, no se 
encuentra en la propuesta 

9 Registro Único Tributario RUT 64 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 65 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona 
jurídica   

70,72 CUMPLE  

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del 
representante legal  

70,71,73 CUMPLE  

13 Compromiso anticorrupción  12,13 NO CUMPLE  

 
 

El resultado de esta evaluación considera que: LA EMPRESA ULTRA SEGURIDAD LTDA NIT: 800.005.255-6 se encuentra  NO HABILITADA 

JURIDICAMENTE.     
 

 
 



 

 

 
     

PROCESO INVITACION 05 DE 2016 
VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(5/14) 

 
OBJETO Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los que es 

legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos. ” 

PROPUESTA No. 5: UNION TEMPORAL CARIN 2016 

 

ITE
M 

REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 2-4 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 105-106 CUMPLE  

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta  111 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 163-183 Y 
184-193 

CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de 
ser necesaria 

N/A N/A  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal 6-8 CUMPLE  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  10-11 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  126-127 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 129-130 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 131-132 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona 
jurídica   

141,143,147 CUMLE  

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del 
representante legal  

141,142,143. 
145,146, 
147,148,149 

CUMPLE  

13 Compromiso anticorrupción  194 CUMPLE   

 
 
El resultado de esta evaluación considera que: UNION TEMPORAL CARIN 2016 se encuentra  se encuentra  HABILITADA JURIDICAMENTE, 

adicionalmente la empresa aporta a la Certificación de Mipyme.     

 



 

 

 
 

 

PROCESO INVITACION  05 DE 2016 

EVALUACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(6/14)   

 
OBJETO: “Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los 

que es legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.” 
 

PROPUESTA No 6: VIGILANCIA ACOSTA LTDA.  NIT No. 800.085.526-9  
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 2-4 SI CUMPLE Ninguna 

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 8-21 NO CUMPLE Se solicita al oferente que se corrija el objeto de la garantía de 
cumplimiento aportada, el cual debe estar expresado de 
manera textual, acorde a lo previsto en el numeral 2° del 
Capítulo III “DE LA OFERTA” de los términos de referencia. 

3 Recibo de pago original de la garantía de seriedad de la oferta  11 CUMPLE Ninguna 

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 4-7 CUMPLE Ninguna 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

N/A N/A Ninguna 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A Ninguna 

7 Copia del documento de identificación del Representante legal   NO CUMPLE La Oferente deberá aportar la copia del documento de 
identidad del señor Harold Castaño. 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  22-26 CUMPLE Ninguna 

9 Registro Único Tributario RUT 27-28 CUMPLE Ninguna 

10 Registro de información tributaria RIT 29-30 CUMPLE  Ninguna 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   32, 35 CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes.  La 
Oferente no registra antecedentes.  

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante 
Legal   

33, 35 y 
37  

CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes 
incluyendo el de Personería de Bogotá, no incluido en la Oferta. 
El Representante Legal no registra antecedentes. 

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: VIGILANCIA ACOSTA LTDA se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE  

 

 



 

 

 
 

 
 

PROCESO INVITACION  05 DE 2016 

EVALUACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL  

(7/14) 
 

OBJETO: “Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los 
que es legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.” 
 

PROPUESTA No 7: YALE SERVISSEG LIMITADA NIT No. 860.510.882-8 
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 1-4 CUMPLE Ninguna 

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 48-50 NO 
CUMPLE 

Se solicita al oferente que se corrija el objeto de 
la garantía de cumplimiento aportada, el cual 
debe estar expresado de manera textual, acorde 
a lo previsto en el numeral 2° del Capítulo III 
“DE LA OFERTA” de los términos de referencia. 

3 Recibo de pago original de la garantía de seriedad de la oferta  50 CUMPLE Ninguna 

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 51-58 CUMPLE Ninguna 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria N/A N/A N/A 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A Ninguna 

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  60 CUMPLE Ninguna 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  61-65 CUMPLE Ninguna 

9 Registro Único Tributario RUT 66-71 CUMPLE Ninguna 

10 Registro de información tributaria RIT 72-73 CUMPLE  Ninguna 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   75, 77 CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los 
antecedentes. La Oferente no registra 

antecedentes. 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   76-78 CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los 
antecedentes incluyendo el de Personería de 
Bogotá, no incluido en la Oferta. El 

Representante Legal no registra 
antecedentes. 

 
El resultado de esta evaluación considera que: YALE SERVISSEG LIMITADA se encuentra  NO HABILITADA JURIDICAMENTE  



 

 

 
                 PROCESO INVITACION  05 DE 2016 

EVALUACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL  

(8/14)  
 
OBJETO: “Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los que es 
legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.” 
 
PROPUESTA No 8: SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA   NIT 830.049.411-7 

 
ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 1-4 CUMPLE Ninguna 

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 56-59 NO 
CUMPLE 

Se debe corregir el valor de la póliza aportada, 
incluyendo decimales e igualmente, el objeto de la 
garantía de cumplimiento aportada, el cual debe 
estar expresado de manera textual, acorde a lo 
previsto en el numeral 2° del Capítulo III “DE 
LA OFERTA” de los términos de referencia. 

3 Recibo de pago original  de la garantía de seriedad de la oferta   NO 
CUMPLE 

La Oferente no aportó recibo y/o certificación de 
pago de la prima correspondiente acorde a lo previsto 

en el numeral 2. Del Capítulo III “DE LA 
OFERTA” de los términos de la referencia.   

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 60-63 CUMPLE Ninguna 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria N/A N/A N/A 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A Ninguna 

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  64-65 CUMPLE Ninguna 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  66-67 CUMPLE Ninguna 

9 Registro Único Tributario RUT 69 CUMPLE Ninguna 

10 Registro de información tributaria RIT 70 NO 
CUMPLE  

La Oferente debe actualizar el RIT porque las 
actividades de este documento no corresponden a las 
señaladas en el RUT. 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   75, 77 CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes 
y no registra antecedentes. 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   76-78 CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes 
incluyendo el de Personería de Bogotá, no incluido en 
la Oferta. El Representante Legal no registra 

antecedentes  

 
El resultado de esta evaluación considera que: SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA se encuentra NO HABILITADA 

JURIDICAMENTE  



 

 

 
 

PROCESO INVITACION  05 DE 2016 
EVALUACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL  

(9/14)  
 

 
OBJETO: “Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los 

que es legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.” 
 

PROPUESTA No 10: VIGIAS DE COLOMBIA S R L LIMITADA NIT No. 860.050.247-6 
 

ITE
M 

REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 4-7 CUMPLE Ninguna 

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 39-49 NO 
CUMPLE 

Se debe corregir el objeto de la garantía de cumplimiento 
aportada, el cual debe estar expresado de manera 
textual, acorde a lo previsto en el numeral 2° del 
Capítulo III “DE LA OFERTA” de los términos de 
referencia. 

3 Recibo de pago original de la garantía de seriedad de la oferta  42 CUMPLE Ninguna 

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 8-14 CUMPLE Ninguna 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria N/A N/A  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  15-16 CUMPLE Ninguna 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  19-23 CUMPLE Ninguna 

9 Registro Único Tributario RUT 24-30 CUMPLE Ninguna 

10 Registro de información tributaria RIT 31-33 CUMPLE  Ninguna 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   29-32 CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes y no 
registra antecedentes 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   29,31,32 CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes y no 
registra antecedentes. 

 

El resultado de esta evaluación considera que: VIGIAS DE COLOMBIA S R L LIMITADA se encuentra NO HABILITADA 

JURIDICAMENTE 
 

 
 
 



 

 

 
 

PROCESO INVITACION  05 DE 2016 
EVALUACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL  

(10/14) 
 

OBJETO: “Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los 
que es legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.” 
 
PROPUESTA No. 1: SEGURIDAD BOLIVAR LTDA. Nit. 830.072.874-1 

 
ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 3-4 CUMPLE Ninguna 

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 131 NO 
CUMPLE 

Se solicita al oferente que se corrija el objeto de la 
garantía de cumplimiento (No. 1638366-3) allegada y 
quede de manera textual y precisa el objeto de la 
invitación 05-2016. 

3 Recibo de pago original de la garantía de seriedad de la oferta  132 CUMPLE Ninguna 

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 6-12 CUMPLE Ninguna 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de 
ser necesaria 

N/A N/A Ninguna 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A Ninguna 

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  14 CUMPLE Ninguna 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  16 CUMPLE Ninguna 

9 Registro Único Tributario RUT 18 CUMPLE Ninguna 

10 Registro de información tributaria RIT 20 CUMPLE  Ninguna 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona 
jurídica   

24,25 CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes y 
no registra antecedentes.  

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del 
representante Legal   

22,23,2
5 

CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes y 
no registra antecedentes.  

 
 

El resultado de esta evaluación considera que: SEGURIDAD BOLIVAR LTDA. se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. 

 
 
 



 

 

 

PROCESO INVITACION  05 DE 2016 

EVALUACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL  

(11/14) 

OBJETO: “Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los 
que es legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.” 
 
PROPUESTA No. 2: EMPRESA DE VIGILANCIA KUANVIG LTDA Nit.830.139.342-3 

 
ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 60-62 NO CUMPLE Debe corregir el Nit. de la 
empresa a folio 62 

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 46 CUMPLE Ninguna 

3 Recibo de pago original de la garantía de seriedad de la oferta  45 CUMPLE Ninguna 

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 53-55 CUMPLE Ninguna 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria N/A N/A N/A 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A N/A 

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  57 CUMPLE Ninguna 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  64 CUMPLE Ninguna 

9 Registro Único Tributario RUT 66 CUMPLE Ninguna 

10 Registro de información tributaria RIT 68 NO CUMPLE  Se requiere al oferente para 
que allegue un RIT 
actualizado donde estén las 
actividades que desarrolla de 
acuerdo con el RUT. 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   71,77 CUMPLE Se procedió a realizar la 
revisión de los antecedentes y 
no registra antecedentes. 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   72,74,78,80 CUMPLE Se procedió a realizar la 
revisión de los antecedentes y 
no registra antecedentes 

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: EMPRESA DE VIGILANCIA KUANVIG LTDA se encuentra  NO HABILITADA 

JURIDICAMENTE  



 

 

 

PROCESO INVITACION  05 DE 2016 
EVALUACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL  

(12/14) 
 

OBJETO: “Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los 
que es legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.” 
 
PROPUESTA No. 3: MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA. Nit.860.072.115-7 

 
ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 2-3 CUMPLE Ninguna 

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 23 NO CUMPLE Se debe corregir la 
dirección del Grupo 
Empresarial JHS SAS. 

3 Recibo de pago original  de la garantía de seriedad de la oferta  7 CUMPLE Ninguna 

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 80-86 CUMPLE Ninguna 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria N/A N/A N/A 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A Ninguna 

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  88 CUMPLE Ninguna 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  90 CUMPLE Ninguna 

9 Registro Único Tributario RUT 94-95 CUMPLE Ninguna 

10 Registro de información tributaria RIT 97-98 CUMPLE  Ninguna 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   100,102 CUMPLE Se procedió a realizar la 
revisión de los antecedentes 
y no registra antecedentes. 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   101,102,103 CUMPLE Se procedió a realizar la 
revisión de los antecedentes 
y no registra antecedentes.  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA. Nit.860.072.115-7, se encuentra 

HABILITADA JURIDICAMENTE  

 
 



 

 

 
 

                                                                     PROCESO INVITACION  05 DE 2016 

EVALUACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL  

(13/14) 
 

OBJETO: “Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los 
que es legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.” 
 

PROPUESTA No. 4: SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA-SEPECOL LTDA. Nit. 860.526.603-1 
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 4-6 CUMPLE Ninguna 

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 15 NO CUMPLE Se requiere al proponente para que aclare la dirección, ya que esta 
no coincide con la dirección del Certificado de existencia y 
representación de la empresa, ni la consignada en la Carta de 
Presentación de la Propuesta.  

3 Recibo de pago original de la garantía de seriedad de la oferta  23 CUMPLE Ninguna 

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 8-13 NO CUMPLE Se requiere al proponente para que aclare por qué el subgerente 
actúa en representación de la empresa, toda vez que según el 
certificado la representación está en cabeza del Gerente General. 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

- NO CUMPLE Se requiere al proponente para que aporte documento donde se 
evidencie alguno de los supuestos contemplados en el certificado de 
existencia y representación y mediante el cual se autorice al 
subgerente para actuar como representante Legal de la empresa. 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A Ninguna 

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  25 CUMPLE Ninguna 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  27 CUMPLE Ninguna 

9 Registro Único Tributario RUT 29 CUMPLE Ninguna 

10 Registro de información tributaria RIT 31-32 CUMPLE  Ninguna 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona 
jurídica   

34,38 CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes y no registra 
antecedentes 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante 
Legal   

35,36,38
, 40 

CUMPLE Se procedió a realizar la revisión de los antecedentes y no registra 
antecedentes. 

 

El resultado de esta evaluación considera que: SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA-SEPECOL LTDA. Nit. 860.526.603-1se 
encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE 

 
 



 

 

 

                PROCESO INVITACION  05 DE 2016 

EVALUACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL  

(14/14) 

OBJETO: “Prestar, el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital y de los 
que es legalmente responsable, este servicio incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.” 
 
PROPUESTA No. 5: SEGURIDAD RAM LTDA  

 
ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 23-25 CUMPLE Ninguna 

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 3-12 CUMPLE Se solicita al oferente que se 
corrija el objeto de la garantía 
de cumplimiento (No. 12-45-
101048272) allegada y quede 
de manera textual y precisa el 
objeto previsto en el numeral 
2 del Capítulo III de los 
términos de referencia de la 

invitación 05-2016. 

3 Recibo de pago original  de la garantía de seriedad de la oferta  12 CUMPLE Ninguna 

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 14-19 CUMPLE Ninguna 

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria N/A N/A  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  21 CUMPLE Ninguna 

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  27 CUMPLE Ninguna 

9 Registro Único Tributario RUT 28-29 CUMPLE Ninguna 

10 Registro de información tributaria RIT 30-31 CUMPLE  Ninguna 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   35, 38 CUMPLE Se procedió a realizar la 
revisión de los antecedentes y 

no registra antecedentes.  

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   34,37,40 
y 42 

CUMPLE Se procedió a realizar la 
revisión de los antecedentes y 
no registra antecedentes. 

 

 Resultado de esta evaluación considera que: SEGURIDAD RAM LTDA NIT: 830.053.928-8 se encuentra NO HABILITADA 
JURIDICAMENTE  

 



 

 

 
 

 

OSERVACIONES: 

Conforme a la verificación de la documentación presentada, Se encuentran HABILITADAS JURÍDICAMENTE las siguientes empresas:  

 UNION TEMPORAL CARIN 2016 

 SEGURIDAD MONSERRATE LTDA NIT: 800.062.361-1 

 SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA NIT: 890.204.162-0 

 MEGASEGURIDAD LA PROVEDORA: Nit: 860.072.115-7 

Por el contrario las empresas IMPROCAM SEGURIDAD NIT: 830-083-312-1, ULTRA SEGURIDD LTDA NIT: 800005255-6, VIGILANCIA 

ACOSTA LTDA NIT: 800.085.526-9, YALE LTDA NIT: 860.510.882-8, SEGURIAD Y VIGILANCIA SERVICONCEL LTDA NIT: 830.049.411-7 

, VIGIAS DE COLOMBIA LTDA NIT: 860.050.247-6, SEGURIDAD RAM LTDA, SEGURIDAD EL PENTAGONO NIT: 860.526.603, EMPRESA 

DE VIGILANCIA KUANVIG LTDA NIT: 830.139.242-3 Y SEGURIDAD BOLIVAR LTDA NIT: 830.072.874-1 se encuentran NO HABILITADAS 

JURIDICAMENTE, teniendo en cuenta las observaciones de la calificación, el proponente podrá subsanar allegando los documentos correspondientes 

en las instalaciones de Canal Capital ubicadas en la AV calle 26 No 66-63 piso 5, o vía correo electrónico  invitacion05-2016@canalcapital.gov.co, a más 

tardar a las 4.30PM, del día Martes 21 de junio de 2016. 

Adicionalmente, se deja constancia que verificada la oferta presentada, las empresas UNION TEMPORAL CARIN  aportó las certificaciones de acreditar 

Mipyme.  

Dada en Bogotá D.C, a los veinte (20) días del mes de Mayo de 2016, 

  

(ORIGINAL FIRMADO)                                                                                                               (ORIGINAL FIRMADO)  

MARIA TERESA CONSUEGRA                                                                                              SOHANY PATRICIA LARA LOPEZ  
ABOGADA COORDINACION JURIDICA                                                                            PROFESIONAL DEL AREA JURIDICA 
 

                                                                                               (ORIGINAL FIRMADO)  

OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS  

COORDINACORA JURIDICA  

 


